DZM Giải trình 1-6/ 2021 Trang 1

Ngày 01 tháng 11 năm 2021
Số:    007/CK-DZM/2021

V/v: GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KẾT QUẢ KINH DOANH THÁNG 1-6/ 2021

Kính gửi:

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Chúng tôi xin giải trình kết quả hoạt động kinh doanh của 6 tháng đầu năm 2021 trong
báo cáo tài chính riêng và báo cáo tài chính hợp nhất như sau:

CHỈ TIÊU 1-6/ 2020 1-6/2021
Công ty mẹ
 Doanh thu 133.779.423.190 24.998.585.817
 Lợi nhuận (6.189.604.500) (3.493.651.506)
Hợp nhất
 Doanh thu 133.779.423.190 24.998.585.817
 Lợi nhuận (6.105.212.875) (3.744.688.743)

1. Doanh thu giảm so với cùng kỳ năm trước:

Doanh thu 6 tháng đầu năm 2020 tăng đột biến do có doanh thu của dự án lớn thực
hiện từ năm trước nhưng phát sinh doanh thu ở năm này.

Đồng thời 6 tháng đầu năm 2021 doanh thu bị giảm do ảnh hưởng nặng nề của dịch
bệnh Covid-19 dẫn đến việc nhà nước phong tỏa và hạn chế đi lại

2. Lợi nhuận sau thuế âm, chênh lệch giảm so với cùng kỳ năm trước:

Lợi nhuận còn bị âm là do:
- Doanh thu  tháng đầu năm 2021 đạt thấp nên chưa đạt đến mức hòa vốn, chưa bù
đắp được các chi phí cố định
- Đồng thời công ty vẫn phải trích lập dự phòng tổn thất đầu tư vào Nhà máy phát điện
ở Campuchia

Trân trọng kính chào

		2021-11-02T17:42:07+0700